



JUBILEUSZ MIŁOSIERDZIA MIŁOSIERNI JAK OJCIEC

PAPIESKA RADA DS. KRZEWIENIA NOWEJ EWANGELIZACJI



Początek niezwykłego Jubileuszu Miłosierdzia na kontynencie amerykańskim.

2016-08-27-america



Kończymy w całej Ameryce przygotowywać się do przeżycia momentu kulminacyjnego roku jubileuszowego. Od 27 do 30 sierpnia Bogota, stolica Kolumbii gościć będzie CELAM (Konferencja Episkopatu Kościołów Ameryki Łacińskiej), odbędzie się Kongres Miłosierdzia. Wydarzenie pod tytułem "Niechaj potężny wiatr wieści towarzyszy szczególnemu Jubileuszowi Miłosierdzia we wszystkich Amerykach", organizowane jest przez Papieską Komisję Ameryki Łacińskiej (CAL) i CELAM. Niezwykłym wydarzeniem podkreślona jest przez fakt, że - oprócz 22 Konferencji Episkopatów krajów Ameryki Łacińskiej, Ameryki Środkowej i Karaibów - weźmie udział w Kongresie Konferencja Episkopatu Stanów Zjednoczonych i Kanady. Na otwarcie oczekuje się trzydziestominutowego przesłania wideo Papieża Franciszka

Konkretne szlaki dla Kościoła, który okazuje miłosierdzie. Cały kontynent ukazuje się zjednoczony wobec wyzwania kościelnych i duszpasterskich, od tych, aby pokazać oblicze miłosiernego Boga, a po ukazanie, że jest coraz bardziej "Kościołem wychodzącym", zgodnie z mandatem Papieża Franciszka, pierwszego papieża amerykańskiego w historii. Wyjątkiem w wideo na YouTube sekretarz generalny CELAM, ks. prałat **Juan Espinoza Jiménez**, biskup pomocniczy Morelii: "Z nadzieją liczymy na obecność wielu biskupów, przeorów zgromadzeń zakonnych, kapłanów, wieckich, przedstawicieli dzieł i instytucji działających na rzecz najbardziej pokrzywdzonych. Papież zaprasza nas i wzywa nas do tego, by miłosierdzie było przesłaniem nie w słowach, ale by stało się konkretnym działaniem na rzecz tych, którzy potrzebują. Chcemy zaprosić cały kontynent do przyłączenia się do tego wielkiego wołania, który chce być wołaniem ubogich. W tych dniach będziemy rozważać dar miłosierdzia i poszukamy konkretnych sposobów, by pomóc osobom poszkodowanym. Chcemy przeżyć to wydarzenie jako moment współzawodnictwa osobistego, duszpasterskiego i misyjnego".

W trzydziestu miejscach w całym świecie. Symbolem Kongresu będzie "Mur Miłosierdzia", duży mur, gdzie uczestnicy będą mogli zapisywać imiona "świadków miłosierdzia" ze swoich krajów, jak wyjątkowo o. Leonidas Ortiz, sekretarz CELAM - "są oni zgłaszani za pomocą, mimo to, dar z siebie w różnych dziedzinach życia wiatości. Właśnie z tego powodu poproszono uczestników o przywiezienie materiału informacyjnego o wiatyach własnego kraju widzianych przez pryzmat miłosierdzia ". Kongres będzie próbował zatem odpowiedzieć na wyzwania kościelne i duszpasterskie patrząc na przykład swoich wiaty, których postaci zostały już w ostatnich tygodniach zgłoszone. Ale nie zabraknie okazji, aby nawiązać ścisły związek z miastem goszczącym, "nie będziemy tylko teoretyzować", zapewnia ks. Pra. Espinoza. Trzydzieści miejscowości, odpowiadające trzydziestu różnym odmianom dzieła miłosierdzia przyjmie obecnych. W cała archidiecezja Bogoty została zaangażowana, szczególnie jeśli chodzi o celebracje liturgiczne i dzieła miłosierdzia

Główni relatorzy. Sprawozdanie wstępne zostało powierzone ks. prałatowi Rino Fisichelli, przewodniczącemu Papieskiej Rady ds Nowej Ewangelizacji, który będzie mówił na temat " To jest wielki czas miłosierdzia". Będą uczestniczyli kardynał Marc Ouellet, przewodniczący Papieskiej Komisji dla Ameryki Łacińskiej (relacja na temat "Misja Kościoła, aby dać świadectwo, gościć i przeżywać tajemnicę Ewangelii miłosierdzia na kontynencie amerykańskim") i kardynał Rubén Salazar Gómez " gospodarz "jako arcybiskup Bogoty i przewodniczący CELAM. Wśród innych mówców będą zabierał głos ks. abp. Luis Augusto Castro Quiroga, przewodniczący Kolumbijskiej Konferencji Episkopatu i abp José Horacio Gómez, arcybiskup Los Angeles, na temat "Miłosierdzie jako dusza kultury spotkania, przebaczenia i pojednania na kontynencie amerykańskim ". Ojciec Eduardo Chávez, historyk, będzie mówił o "wiatości w Ameryce w czasie Papieża Franciszka".

Świadectwo wiaty. Jak już wspomniano, jednym z najważniejszych wydarzeń kongresu będzie dokonanie to, aby zaproponować świadectwo amerykańskich wiaty, męczenników, jak bp Arnulfo Romero (Salwador), Roque González (Paragwaj), Cristobal Magallanes i towarzyszy męczenników (Meksyk), lub wiata Catalina Tekakwitha, pierwsza wiata czerwonoskórych Indian Ameryki Północnej; goście Ewangelii, jak José de Anchieta (Brazylia) Fray Junipero Serra (Meksyku i Kalifornii) i Francisco de Laval, pierwszego biskupa Quebec, który został kanonizowany przez Papieża Franciszka w 2014 roku; mistyczki jak Róża z Limy lub Mariana z Quintu; kapłanów, jak Argentyńczyk Józef Gabriel Rosario Brochero; wiaci miłosierdzia, jak Pedro Claver i Laura Montoya z Kolumbii, św. Franciszka Javier Cabrini (misjonarka w USA), Martín de Porres (Peru), Alberto Hurtado (Chile), Pedro de San Jose Betancur (Gwatemala)